СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2014 г. № 9
Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской федерации Совет депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области решил:
1.
Ввести на территории муниципального образования Путиловское сельское        поселение       муниципального  образования       Кировский муниципальный    район    Ленинградской    земельный    налог    и установить     порядок и  сроки уплаты  налога за  земли,  находящиеся  в пределах    границ    муниципального    образования    Путиловское    сельское  поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.
2. Налогоплательщиками    налога    признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 НК РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области

3. Объектом    налогообложения    признаются    земельные    участки, расположенные   в   пределах   территории    муниципального   образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.
4. Налоговая  база  определяется в отношении каждого участка как  его кадастровая стоимость   по   состоянию   на   1   января   года,   являющегося   налоговым периодом.
5. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

6. Налоговые льготы

6.1. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального   образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации действуют в полном объеме.

6.2. В соответствии с п 2 статьи 387 НК РФ освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) бюджетные, казенные и автономные учреждения образования,  здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства в отношении земельных участков, расположенных в черте населенных пунктов муниципального   образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, финансируемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
          2)  органы местного самоуправления,
          3)  товарищества собственников жилья, имеющих долю муниципальной собственности.

4)  муниципальные унитарные предприятия
6.3 Налогоплательщики,  имеющие  право  на  налоговые  льготы  и уменьшение  налогооблагаемой  базы,  должны  представить  заявление     и надлежаще заверенные копии документов, подтверждающих такое право, в налоговые органы в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом в соответствии с п 1 ст. 397 НК РФ.

8.
Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Для садоводческих товариществ отчетным периодом признается полугодие календарного года.
9.
Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября текущего налогового периода как одну четвёртую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом

Садоводческие товарищества уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 1 августа текущего налогового периода как одну вторую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
По итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленного по ставкам, предусмотренным пунктом 5 настоящего Решения и суммами авансовых платежей по налогу.

По итогам налогового периода уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 6, и суммами авансовых платежей по налогу.

10.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года
11. Считать утратившим силу с 1 января 2015 года Решение совета депутатов муниципального   образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области  от 18 октября 2005г. №10 «Об установлении земельного налога» .
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
13. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечение одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
Глава муниципального образования                                    Егорихин В.И.

Разослано: дело, ИД «Ладога»